
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA	ITQ	0031,	DE	16	DE	ABRIL	DE	2020

Designa	fiscais	do	contrato	022-154/2018	–	Placemaq	Máquinas	Operatrizes	Eireli	–	Me.

O	DIRETOR	GERAL	DO	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA

DE	SÃO	PAULO,	no	uso	de	suas	atribuições	legais,	e	considerando	o	que	consta	da	Portaria	nº	3.903	de	14.11.2015,	RESOLVE:

Art.	1º	-	DESIGNAR	os	servidores	Kleberson	Cartolari	de	Souza	-	Siape	3144810	e	Renan	Luis	Fragelli	-	Siape

3145264	para	nos	termos	do	artigo	67	da	Lei	nº8.666/93	e	alterações,	exercer	a	fiscalização	e	o	acompanhamento	do

contrato	abaixo	relacionado:

Contrato Empresa Objeto

022-154/

2018

Placemaq

Máquinas

Operatrizes

Eireli	–	Me

O	objeto	 do	 presente	 instrumento	 é	 a	 contratação	 de	 empresa

especializada	 para	 a	 prestação	 de	 serviços	 de	 manutenção
corretiva	e	preventiva	de	equipamentos	 industriais,	com
fornecimento	 de	 peças,	 para	 os	 equipamentos	 pertencentes

ao	 patrimônio	 do	 Instituto	 Federal	 de	 Educação,	 Ciência	 e

Tecnologia	 de	 São	 Paulo	 –	 IFSP	 -	 Câmpus	 de	 Itaquaquecetuba,

que	 serão	 prestados	 nas	 condições	 estabelecidas	 no	 Termo	 de

Referência,	anexo	do	Edital.

Art.	2°	-	Atribuições	do	fiscal:	acompanhar	e	fiscalizar	o	fiel	cumprimento	das	exigências	editalícias	e	de	seus	anexos;

opinar	 sobre	 a	 oportunidade	 e	 conveniência	 quanto	 à	 manutenção	 da	 contratação,	 bem	 como	 comunicar	 as

irregularidades	eventualmente	constatadas	à	Diretoria	de	Administração	e	Coordenadoria	de	Licitações	e	Contratos.

Art.	3°	-	Esta	portaria	tem	vigência	até	a	resolução	do	contrato	em	questão.

De	ciência.

Publique-se.		

DENILSON	MAURI

DIRETOR	GERAL

IFSP	-	CAMPUS	ITAQUAQUECETUBA



Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Denilson	Mauri,	DIRETOR	GERAL	-	CD2	-	DRG/ITQ,	em	17/04/2020	23:09:11.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 16/04/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

58491

03d8fbca91


